

**THOMAZ BASTOS**  
**WAISBERG**  
**KURZWEIL**  
ADVOGADOS

**EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA  
DE CASCAVEL/PR**

Proc. nº 0025258-69.2016.8.16.0021

**KAEFER ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. e OUTRAS** (“Grupo Globoaves”), nos autos de sua Recuperação Judicial em epígrafe, vêm, por seus advogados, expor e requerer o quanto segue.

1. Inicialmente, cumpre às Recuperandas informarem a este D. Juízo que, com o intuito de renovar sua frota e seus equipamentos, pretendem alienar alguns bens de seu ativo imobilizado, os quais compreendem a denominada “frota leve”, “frota pesada”, equipamentos e tratores pertencentes ao Grupo Globoaves **(doc. 1)**, visto que não mais se caracterizam como úteis, eis que sobressalentes e/ou obsoletos. Explica-se.

2. No transporte e movimentação de pintos, ração, ovos e congelados/refrigerados, bem como nas demais operações da empresa (internas e externas), faz-se constante a necessidade de manutenções e adequações dos veículos (leves/pesados e agrícolas), equipamentos e implementos, a fim de respeitar os padrões mínimos estabelecidos por portarias regulamentadoras externas e também por políticas internas de qualidade.





3. Além disso, quando do transporte de cargas vivas e afins, a “vida útil econômica” máxima ideal de um veículo é de 5 (cinco) anos. Ocorre que, atualmente, a idade média da frota pertencente ao Grupo Globoaves é de 11 (onze) anos, o que gera um elevado custo com a manutenção dos veículos, bem como um risco constante de prejuízos às cargas transportadas.

4. Dessa forma, em atendimento ao princípio norteador da LRF, qual seja, a manutenção da atividade empresarial, buscando sua efetiva Recuperação Judicial, o Grupo Globoaves pretende alienar os bens de seu ativo imobilizado, todos devidamente listados no doc. 1 anexo, para o que requerem, nos termos do art. 66 da Lei nº 11.101/2005<sup>1</sup>, a autorização deste MM. Juízo.

5. Destaca-se, ainda, que os referidos bens serão formalmente considerados em negociações, com a efetivação de vendas previstas nos seguintes formatos (i) dação em pagamento; (ii) compensação dos serviços de manutenção dos bens ativos; e (iii) venda direta para terceiros, sendo os recursos convertidos em investimentos dentro da própria área logística das Recuperandas, através da renovação de sua frota.

6. Em linhas gerais, a alienação dos bens trará benefícios às Recuperandas, uma vez que o montante gerado servirá, não só para renovação da sua frota, mas também para que haja a captação de novos recursos que serão

---

<sup>1</sup> “Art. 66. Após a distribuição do pedido de recuperação judicial, o devedor não poderá alienar ou onerar bens ou direitos de seu ativo permanente, salvo evidente utilidade reconhecida pelo juiz, depois de ouvido o Comitê, com exceção daqueles previamente relacionados no plano de recuperação judicial”.





utilizados em prol do Grupo Globoaves para pagamento de despesas operacionais cotidianas.

7. Neste sentido, não divergem os tribunais quanto à possibilidade de venda de ativos, especialmente quando referida alienação não apresenta risco às finalidades da recuperação, exatamente conforme o caso em tela:

“RECUPERAÇÃO JUDICIAL. ALIENAÇÃO ANTECIPADA DE BENS MÓVEIS. Decisão que indefere o pedido de autorização para a venda de estrutura metálica denominada “porta-pallets” e outros bens empregados pela agravante em sua filial. Irresignação. Alegação de que referidos bens móveis são inservíveis e que a venda é útil à empresa em recuperação, podendo gerar recursos para o pagamento de verbas trabalhistas rescisórias. Possibilidade da alienação, nos termos do art. 66 da Lei nº 11.101/05, ante a comprovação de sua utilidade. Ausência de Comitê de Credores, órgão de constituição facultativa, que não impede a alienação antecipada de bens. Administrador Judicial que, no caso concreto, se manifestou favorável à venda em duas oportunidades. Ausência de impugnação do ato por qualquer credor, senão a agravada. Agravada que afirma, na qualidade de proprietária do imóvel da filial da agravante, que seu maior interesse é a remoção dos bens daquele local sem que ocorram danos a sua propriedade. Bens móveis que já se encontram desmontados, organizados e prontos para a venda. Eventuais discussões acerca do estado de conservação do imóvel que deverão ocorrer





os autos da ação de despejo já ajuizada pela agravada.  
Decisão reformada. AGRAVO PROVIDO”<sup>2</sup>

8. É certo, ademais, que não se trata, aqui, de fato consumado. Ao contrário: as Recuperandas pretendem alienar os ativos imobilizados apenas após a competente autorização judicial ora requerida, motivo pelo qual não caberá manifestação daqueles credores que, *data venia*, sedentos em causar tumulto neste feito, buscam imputar às Recuperandas qualquer indício de irregularidade e/ou má-fé em seus atos.

9. Ante o exposto, considerando-se a inegável utilidade da alienação dos bens indicados, requer-se que, após ouvido o Ilmo. Administrador Judicial nomeado, em observância ao art. 22, II, “a”, da LRF, seja deferido o pedido de alienação dos ativos descritos no doc. 1, sendo certo que as Recuperandas prestarão contas do produto de tal alienação.

Termos em que, respeitosamente,

P. deferimento.

São Paulo, 16 de maio de 2019.

p.p. **Joel Luís Thomaz Bastos**  
OAB/SP 122.443

p.p. **Ivo Waisberg**  
OAB/SP 146.176

p.p. **Lucas Rodrigues Do Carmo**  
OAB/SP 299.667

p.p. **Carolina Pochetto Michalawski**  
OAB/SP 384.741

<sup>2</sup> Agravo Regimental nº 2213849-65.2016.8.26.0000/50000, Comarca: Catanduva, Agravante: Maralog Distribuição S.A. (Em Recuperação Judicial), Agravada: Itupeva Administração de Bens Ltda. Juíza: Maria Clara Schmidt de Freitas, Data do julgamento: 11/04/2017, Data de registro: 11/04/2017.





Cascavel/PR, 13 mar 2019

## SOLICITAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE ATIVOS DE FROTA PARA NEGOCIAÇÃO

No transporte e movimentação de pintos, ração, ovos e congelados/refrigerados, bem como nas demais operações da empresa (internas e externas) faz-se constante a necessidade de manutenções e adequações veículos (leves/pesados e agrícolas), equipamentos e implementos, afim de respeitar os padrões mínimos estabelecidos por portarias regulamentadoras externas e também por políticas internas de qualidade.

Além disso, quando no transporte de cargas vivas e afins tem-se a idade de vida útil econômica máxima ideal de um veículo de cinco anos, sendo que temos atualmente a idade média de nossa frota em onze anos, o que gera um elevado custo com a manutenção dos veículos, além da indisponibilidade frequente destes e o risco constante de prejuízos a carga transportada.

Portanto com a reestruturação que vem ocorrendo dentro da empresa estão sendo otimizadas algumas operações e outras terceirizadas, fazendo com que haja sobra de alguns ativos de frota e necessidade de adequação de outros, mediante isso solicitamos a liberação dos ativos mencionados abaixo, que são frutos do cenário supracitado, para que possam ser formalmente considerados em negociações, com efetivação de vendas tanto no formato de dação em pagamento, como compensação dos serviços de manutenção dos bens ativos ou ainda na venda direta para terceiros com conversão desse recurso em investimento dentro da própria área logística da empresa através da renovação de sua frota.

Tal ação irá gerar a capitalização de recursos, a partir de bens que hoje estão inativos e sofrendo depreciação por estarem inutilizados ou subutilizados ou ainda com a conversão de ativos de frota com alto custo e riscos para atividade em veículos adequados para cada operação diminuindo o custo logístico e garantindo o padrão de qualidade dos produtos da empresa. Fazendo com isso que a empresa tenha ganho com redução de custo e na otimização do seu nível de serviço.



## 1. ATIVOS DE FROTA PARADOS OU SUB-UTILIZADOS DISPONÍVEIS PARA NEGOCIAÇÃO

Os ativos de frota da relação abaixo encontram-se parados, sem aplicação nas operações da empresa e disponíveis para negociação.

TIPO FROTA	QTD	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO A DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
CAMINHÕES E CARRETAS	19	R\$ 1.406.662	R\$ 402.900	R\$ 223.500	R\$ 361.912	<b>R\$ 1.224.150</b>
CARROS E MOTOS	12	R\$ 371.315	R\$ 0	R\$ 24.200	R\$ 74.263	<b>R\$ 272.852</b>
IMPLEMENTO	12	R\$ 254.000	R\$ 18.000		R\$ 54.400	<b>R\$ 217.600</b>
ONIBUS E MICROONIBUS	1	R\$ 28.000	R\$ 0	R\$ 13.000	R\$ 5.600	<b>R\$ 9.400</b>
TRATORES	16	R\$ 476.000	R\$ 10.000	R\$ 79.700	R\$ 97.200	<b>R\$ 309.100</b>
<b>Total Geral</b>	<b>60</b>	<b>R\$ 2.535.977</b>	<b>R\$ 430.900</b>	<b>R\$ 340.400</b>	<b>R\$ 593.375</b>	<b>R\$ 2.033.102</b>

Os valores apontados como referência para todos os veículos, tratores, implementos e demais equipamentos são baseados em padrões de mercado (FIPE ou valor médio para compra). Sendo considerado sobre estes um valor de deságio de 20%, sendo este o valor médio de desconto que o mercado pratica quando ocorre negociações de repasse de bens correspondentes aos listados na sequência. No caso de veículos que possuem manutenção a realizar ou avarias gerais que interferem no valor de comércio, tais valores foram apontados separadamente, ilustrando as condições de cada veículo e possibilitando a precificação mais próxima possível da realidade de mercado.



## 1.1. Relação de veículos, tratores e implementos parados ou sub-utilizados, disponíveis para a venda

### 1.1.1 CAMINHÕES E CARRETAS PARADOS

ITEM	CONJUNTO DE ATIVOS	QT D	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTO	ORÇAMENTO À DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
PP009	ASE7201 - VW 9150 2009/2010 3/4 VUC COM BAÚ POLIURETANO FRIGORIFICADO A2,1 X C5,0 X L2,2 ACOPLADO FURGOVEL B.3DE ELÉTRICO	1	R\$ 71.946	R\$ 35.000		R\$ 21.389	<b>R\$ 85.557</b>
PP052	AOP3049 - FORD CARGO 815 E 2007/2007 3/4 VUC COM CARROC. ABERTA MADEIRA A0,7 X C7,0 X L2,45	1	R\$ 58.869	R\$ 7.900		R\$ 13.354	<b>R\$ 53.415</b>
PP042	GZG4572 - IVECO TECTOR 240E25 2010/2010 4 EIXO	1	R\$ 107.492	R\$ 0	R\$ 60.000	R\$ 21.498	<b>R\$ 25.994</b>
PP043	ATY8476 - VOLVO VM 260 6x2R 2010/2010 4 EIXO	1	R\$ 101.248	R\$ 0	R\$ 45.000	R\$ 20.250	<b>R\$ 35.998</b>
PP054	APG3407 - FORD CARGO C2628 8X4 2007/2007 4 EIXO COM CARROC. ABERTA MADEIRA A0,9 X C9,00 X L2,7 + MUNCK MADAL PALFINGER PK55502	1	R\$ 96.412	R\$ 210.000		R\$ 61.282	<b>R\$ 245.130</b>
PP057	ATS6597 - VOLVO VM 260 6X2R 2010/2010 4 EIXO COM BAÚ POLIURETANO OVEIRO A2,5 X C9,7 X L2,6 ACOPLADO FURGOVEL ELETRICO	1	R\$ 106.248	R\$ 56.000		R\$ 32.450	<b>R\$ 129.798</b>
IP045	GZV0775 - REB. FACCHINI 2002/2002 REB. CARRETA COM PORTA CONTAINER	1	R\$ 1.000	R\$ 0		R\$ 200	<b>R\$ 800</b>
PP017	AMZ6705 - M. BENZ ATEGO 1315 E 2005/2005 TOCO COM Bau lata refrigerado com refrigeração acoplado no motor	1	R\$ 60.390	R\$ 8.000	R\$ 3.000	R\$ 13.678	<b>R\$ 51.712</b>
PP018	CZB8508 - M. BENZ ATEGO 1315 E 2005/2005 TOCO COM Bau lata refrigerado com refrigeração acoplado no motor 6 METROS	1	R\$ 60.390	R\$ 8.000	R\$ 25.000	R\$ 13.678	<b>R\$ 29.712</b>
PP030	AGE6402 - VW 15180 CNM 2001/2002 TOCO COM CARROC. ABERTA MADEIRA A0,6 X C6,5 X L2,5	1	R\$ 53.970	R\$ 8.000	R\$ 4.000	R\$ 12.394	<b>R\$ 45.576</b>
PP016	APJ8698 - FORD CARGO 1517 E 2007/2007 TOCO COM BAÚ LATA OVEIRO A2,1 X C7,0 X L2,5	1	R\$ 62.652	R\$ 5.000	R\$ 10.000	R\$ 13.530	<b>R\$ 44.122</b>
PP029	AQT2310 - VW 13180 CNM 2008/2009 TOCO	1	R\$ 78.576	R\$ 0	R\$ 3.500	R\$ 15.715	<b>R\$ 59.361</b>
PP049	ALC8034 - VW 13180 CNM 2003/2003 TOCO COM Bau lata refrigerado com refrigeração acoplado no motor 6 METROS	1	R\$ 54.524	R\$ 5.000	R\$ 3.000	R\$ 11.905	<b>R\$ 44.619</b>
PP046	GZE2741 - VW 13180 CNM 2001/2001 TRUCK COM Tanque de metal 6000 L / Sem valor comercial	1	R\$ 51.454	R\$ 0		R\$ 10.291	<b>R\$ 41.163</b>
PP041	ATL3759 - VOLVO VM 260 6x2R 2010/2011 TRUCK	1	R\$ 91.248	R\$ 0	R\$ 40.000	R\$ 18.250	<b>R\$ 32.998</b>
PP031	APP3856 - FORD CARGO 2628 6X4 2007/2008 TRUCK	1	R\$ 89.120	R\$ 0	R\$ 5.000	R\$ 17.824	<b>R\$ 66.296</b>
PP019	AAK9695 - VW 17300 2001/2001 TRUCK COM SILO GRANELEIRO DE RAÇÃO DE LATA PARA TRUCK	1	R\$ 75.077	R\$ 10.000	R\$ 25.000	R\$ 17.015	<b>R\$ 43.062</b>
PP056	ATI3431 - VOLVO VM 260 6X2R 2010/2010 TRUCK	1	R\$ 91.248	R\$ 0		R\$ 18.250	<b>R\$ 72.998</b>
PP058	OPD8184 - M.BENZ ACEELO 1016 2012/2012 TRUCK COM BAÚ POLIURETANO PINTEIRO A2,6 X C8,1 X L2,4	1	R\$ 94.798	R\$ 50.000		R\$ 28.960	<b>R\$ 115.838</b>
		<b>19</b>	<b>R\$ 1.406.662</b>	<b>R\$ 402.900</b>	<b>R\$ 223.500</b>	<b>R\$ 361.912</b>	<b>R\$ 1.224.150</b>



### 1.1.2 CARROS E MOTOS PARADOS.

ITEM	CONJUNTO DE ATIVOS	QTD	BASE/FIPE VEICULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO À DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
LP034	AXI4944 - FIAT/ DUCATO CARGO 2013/2014 MEDIOS	1	R\$ 65.518	R\$ 0	R\$ 2.000	R\$ 13.104	<b>R\$ 50.414</b>
LP015	ASE0552 - HONDA XRE 300 2009/2010 MOTO	1	R\$ 8.805	R\$ 0	R\$ 3.500	R\$ 1.761	<b>R\$ 3.544</b>
LP044	AKC5490 - HONDA C 100 BIZ 2002/2002 MOTO	1	R\$ 2.581	R\$ 0	R\$ 1.200	R\$ 516	<b>R\$ 865</b>
LP032	AYX9829 - CHEVROLET/COBALT 1.4 LT 2014/2015 PASSEIO	1	R\$ 35.919	R\$ 0		R\$ 7.184	<b>R\$ 28.735</b>
LP048	DIW6312 - FIAT STRADA FIRE FLEX 2005/2006 PASSEIO	1	R\$ 16.882	R\$ 0	R\$ 2.500	R\$ 3.376	<b>R\$ 11.006</b>
LP033	AYX9830 - CHEVROLET/COBALT 1.4 LT 2014/2015 PASSEIO	1	R\$ 35.919	R\$ 0		R\$ 7.184	<b>R\$ 28.735</b>
LP050	FAJ8944 - FIAT STRADA FIRE FLEX 2012/2012 PASSEIO	1	R\$ 23.133	R\$ 0	R\$ 4.500	R\$ 4.627	<b>R\$ 14.006</b>
LP051	ALS5807 - FIAT FIORINO IE 2003/2004 PASSEIO	1	R\$ 13.851	R\$ 0		R\$ 2.770	<b>R\$ 11.081</b>
LP053	AOT9798 - FIAT STRADA FIRE FLEX 2007/2007 PASSEIO	1	R\$ 17.729	R\$ 0	R\$ 3.500	R\$ 3.546	<b>R\$ 10.683</b>
LP055	AVE5829 - VW GOL 1.6 POWER 2012/2013 PASSEIO	1	R\$ 29.105	R\$ 0		R\$ 5.821	<b>R\$ 23.284</b>
LP059	AWK5075 - FORD RANGER XLS CD2/C.DUPLA 2012/2013 PASSEIO	1	R\$ 54.684	R\$ 0	R\$ 3.500	R\$ 10.937	<b>R\$ 40.247</b>
LP060	AXZ0736 - FORD RANGER XLT CD2 25 2013/2014 PASSEIO	1	R\$ 67.189	R\$ 0	R\$ 3.500	R\$ 13.438	<b>R\$ 50.251</b>
		<b>12</b>	<b>R\$ 371.315</b>	<b>R\$ 0</b>	<b>R\$ 24.200</b>	<b>R\$ 74.263</b>	<b>R\$ 272.852</b>

### 1.1.3 ÔNIBUS PARADO

ITEM	CONJUNTO DE ATIVOS	QTD	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO À DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
PP014	GQU4339 - M. BENZ O-371 UL 1994/1994 ÔNIBUS	1	R\$ 28.000	R\$ 0	R\$ 13.000	R\$ 5.600	<b>R\$ 9.400</b>
		<b>1</b>	<b>R\$ 28.000</b>	<b>R\$ 0</b>	<b>R\$ 13.000</b>	<b>R\$ 5.600</b>	<b>R\$ 9.400</b>





### 1.1.4 TRATORES PARADOS

ITEM	CONJUNTO DE ATIVOS	QTD	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO À DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
TP038	TRATOR - NEW HOLLAND TL60 E - SIMPLES 4X2 2006 AGRICOLA	1	R\$ 40.000		R\$ 0	R\$ 8.000	<b>R\$ 32.000</b>
TP039	TRATOR - AGRALE 4230.4 - 4x4 2005 AGRICOLA	1	R\$ 18.000		R\$ 3.000	R\$ 3.600	<b>R\$ 11.400</b>
TP001	TRATOR - NEW HOLLAND TT 55 - TRAÇADO 4X4 2006 AGRICOLA	1	R\$ 38.000		R\$ 5.000	R\$ 7.600	<b>R\$ 25.400</b>
TP002	TRATOR - MASSEY FERGUSSON 265 - SIMPLES 4X2 1980 AGRICOLA	1	R\$ 13.000		R\$ 3.500	R\$ 2.600	<b>R\$ 6.900</b>
TP003	TRATOR - AGRALE 4230.4 - 4x4 DESMONTADO 2006 AGRICOLA	1	R\$ 19.000		R\$ 8.000	R\$ 3.800	<b>R\$ 7.200</b>
TP004	TRATOR - MASSEY FERGUSSON 275 - SIMPLES 4X2 1982 AGRICOLA	1	R\$ 15.000		R\$ 1.000	R\$ 3.000	<b>R\$ 11.000</b>
TP005	TRATOR - NEW HOLLAND TT3840F - TRAÇADO 4X4 2008 AGRICOLA	1	R\$ 48.000		R\$ 8.500	R\$ 9.600	<b>R\$ 29.900</b>
TP006	TRATOR - AGRALE 4230.4 - 4x4 2005 AGRICOLA	1	R\$ 18.000		R\$ 800	R\$ 3.600	<b>R\$ 13.600</b>
TP007	TRATOR - AGRALE 4100.4 - 4x4 2005 AGRICOLA	1	R\$ 11.000		R\$ 2.500	R\$ 2.200	<b>R\$ 6.300</b>
TP008	TRATOR - VALMET 68 SIMPLES 4 X 2 1975 AGRICOLA	1	R\$ 18.000		R\$ 900	R\$ 3.600	<b>R\$ 13.500</b>
TP040	TRATOR - MASSEY FERGUSON 290 1981 AGRICOLA	1	R\$ 28.000		R\$ 6.000	R\$ 5.600	<b>R\$ 16.400</b>
TP012	TRATOR - NEW HOLLAND TL 60E SIMPLES 2007 AGRICOLA	1	R\$ 42.000		R\$ 3.500	R\$ 8.400	<b>R\$ 30.100</b>
TP011	TRATOR - NEW HOLLAND TL75E TRAÇADO 4X4 DESMONTADO 2010 AGRICOLA	1	R\$ 60.000		R\$ 22.000	R\$ 12.000	<b>R\$ 26.000</b>
TP010	TRATOR - NEW HOLLAND TL 60E TRAÇADO 4X4 2006 AGRICOLA	1	R\$ 45.000			R\$ 9.000	<b>R\$ 36.000</b>
TP013	TRATOR - NEW HOLLAND TL75E COM CONCHA MOTOR IVECO 2007 AGRICOLA COM CONCHA DIANTEIRA TATU	1	R\$ 50.000	R\$ 10.000	R\$ 10.000	R\$ 12.000	<b>R\$ 38.000</b>
TP047	TRATOR - MASSEY FERGUSSON 265 - SIMPLES 4X2 1982 AGRICOLA	1	R\$ 13.000		R\$ 5.000	R\$ 2.600	<b>R\$ 5.400</b>
		<b>16</b>	<b>R\$ 476.000</b>	<b>R\$ 10.000</b>	<b>R\$ 79.700</b>	<b>R\$ 97.200</b>	<b>R\$ 309.100</b>

### 1.1.5 IMPLEMENTOS PARADOS

ITEM	CONJUNTO DE ATIVOS	QTD	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO A DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE
IP036	IMPLEMENTO - BAÚ POLIURETANO OVEIRO A2,6 X C8,5 X L2,6 CARROCERIA	1	R\$ 15.000			R\$ 3.000	<b>R\$ 12.000</b>
IP026	IMPLEMENTO - GRANELEIRA ABERTA DE MADEIRA TOCO A0,75 X C7,7 X L2,5 PARA TOCO CARROCERIA	1	R\$ 20.000	R\$ 0		R\$ 4.000	<b>R\$ 16.000</b>
IP025	IMPLEMENTO - BAÚ POLIURETANO OVEIRO TRUCK A2,6 X C8,9 X L2,6 COM ACOPLADO THERMO KING V500 ELÉTRICO CARROCERIA	1	R\$ 40.000	R\$ 15.000		R\$ 11.000	<b>R\$ 44.000</b>
IP020	IMPLEMENTO - PORCADEIRA 2 PISOS A2,0 X C8,0 X L2,5 CARROCERIA	1	R\$ 23.000	R\$ 0		R\$ 4.600	<b>R\$ 18.400</b>
IP021	IMPLEMENTO - PORCADEIRA 2 PISOS A2,3 X C8,0 X L2,5 CARROCERIA	1	R\$ 23.000	R\$ 0		R\$ 4.600	<b>R\$ 18.400</b>



IP022	IMPLEMENTO - PORCADEIRA 2 PISOS A2,3 X C8,0 X L2,6 CARROCERIA	1	R\$ 23.000	R\$ 0	R\$ 4.600	<b>R\$ 18.400</b>
IP023	IMPLEMENTO - PORCADEIRA 3 PISOS C9.5 X A2.30 X L2.50 COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO SPALL CARROCERIA	1	R\$ 20.000	R\$ 0	R\$ 4.000	<b>R\$ 16.000</b>
IP027	IMPLEMENTO - BAÚ POLIURETANO FRIGORIFICADO A2,3 X C5,2 X L2,3 CARROCERIA	1	R\$ 30.000	R\$ 0	R\$ 6.000	<b>R\$ 24.000</b>
IP028	IMPLEMENTO - BAÚ POLIURETANO C/ PORTA LATERAL A2,1 X C3,0 X L1,9 CARROCERIA	1	R\$ 10.000	R\$ 0	R\$ 2.000	<b>R\$ 8.000</b>
IP024	IMPLEMENTO - BAÚ LATA OVEIRO TRUCK A2,6 X C8,9 X L2,6 COM ACOPLADO CARRIER ELETRICO CARROCERIA	1	R\$ 25.000	R\$ 3.000	R\$ 5.600	<b>R\$ 22.400</b>
IP035	IMPLEMENTO - BAÚ FRIGORIFICADO C8,00 X A2,40 X L2,60 COM EQUIPAMENTO THERMOVEL CARROCERIA	1	R\$ 20.000		R\$ 4.000	<b>R\$ 16.000</b>
IP037	IMPLEMENTO - SILO DE RAÇÃO IMOTO PEQUENO 3.20C x 1.90A x 2.00L CARROCERIA	1	R\$ 5.000		R\$ 1.000	<b>R\$ 4.000</b>
		<b>12</b>	<b>R\$ 254.000</b>	<b>R\$ 18.000</b>	<b>R\$ 54.400</b>	<b>R\$ 217.600</b>

## 1.2 Histórico de ativos com foto

Todos os ativos listados no item 1.1 deste documento são oriundos da readequação da empresa pós Recuperação Judicial, onde diversas unidades (granjas e filiais) foram fechadas ou tiveram a produção reduzida devido adequação de demandas. Estes itens de frota, dentre eles veículos leves, pesados, tratores e implementos, hoje estão obsoletos, parados e sem visão de aplicações futuras para granjas ou outras unidades da empresa.





Na sequência segue a uma relação detalhadas com fotos de cada um destes itens, com detalhamento de histórico, descrição dos orçamentos de serviços a serem realizados e outras informações pertinentes a cada item.



Somados os 60 (Sessenta) apresentados, atualmente tem-se parado um valor de R\$ 2.033.102, valor do qual pode ser convertido e utilizado em favor do próprio departamento de logística e frota.

Quanto ao valor de repasse considerado para cada veículo, trator ou equipamento, mesmo considerando que os valores apontados buscam refletir a realidade mais próxima possível da prática de mercado, estes podem sofrer alguma variação para maior ou menor dependendo do formato e das variáveis de cada negociação, sendo que a nossa empresa buscará sempre a negociação no valor mais alto possível.







ITEM	Descrição do item	Foto do ativo	Historico e Manutenções a realizar	Valores de Referência	Valor de Venda/Repasse
TP001	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TT 55 - TRAÇADO 4X4 2006		Devido à granja Mandaguaçu (Mandaguaçu-Pr) ter reduzido muito suas atividades. foi transferido o trator John Deere 5075 que estava em operação nessa granja e em melhores condições para a granja Fracaro (Cascavel-Pr) e imobilizado este ativo que REQUER FAZER PINTURA, TROCA DE ÓLEO, FILTROS, BATERIA, SISTEMA DE ESCAPAMENTO E ALAVANCA DE CÂMBIO (VEIO DE MANDAGUAÇU-PR)	Base/ Fipe do Item: (+) R\$38000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 7600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 5000	R\$ 25.400,00
TP002	TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSSON 265 - SIMPLES 4X2 1980		Esse trator foi imobilizado após a desativação da granja Boa Vista (Toledo-Pr). Atualmente não há alocação para esse bem já que as demais granjas estão supridas. REQUER FAZER PINTURA, TROCA DE ÓLEO, FILTROS, BATERIA E PNEUS DIANTEIROS (VEIO DE TOLEDO-PR)	Base/ Fipe do Item: (+) R\$13000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 2600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3500	R\$ 6.900,00
TP003	TRATOR AGRICOLA AGRALE 4230.4 - 4x4 DESMONTADO 2006		Este trator apresentou defeito e foi desmontado para orçamento. Porem a manutenção nunca não foi realizada devido ao alto custo em relação a aplicabilidade do bem. Peças estão sobre a carretinha da foto. REQUER REVER MANUTENÇÃO GERAL / TRATOR ESTÁ DESMONTADO COM CUSTO ELEVADO DE MANUTENÇÃO	Base/ Fipe do Item: (+) R\$19000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3800   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 8000	R\$ 7.200,00
TP004	TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSSON 275 - SIMPLES 4X2 1982		O trator recolhido da granja Pompeu (Chapecó-Sc). Foi imobilizado devido não ser mais necessário seu uso. REQUER TROCA DE ÓLEO E FILTROS E BATERIA DEVIDO AO TEMPO QUE ESTA PARADO	Base/ Fipe do Item: (+) R\$15000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 1000	R\$ 11.000,00







<b>TP005</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TT3840F - TRAÇADO 4X4 2008		<p>O trator foi desmontado para manutenção porem não executado serviços devido ao custo. Necessário executar serviços de estética/chapeação e funilaria. Também é preciso retificar o motor o que se torna inviável pelo alto investimento.</p>	Base/ Fipe do Item: (+) R\$48000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 9600   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 8500	<b>R\$ 29.900,00</b>
<b>TP006</b>	TRATOR AGRICOLA AGRALE 4230.4 - 4x4 2005		<p>O trator saiu da granja Pinho I devido a necessidade de colocarmos um equipamento de maior potência/força no lugar desse. Desde então não teve mais utilização. Incluso também nesse valor o baú conforme foto. / REQUER FAZER TROCA DE ÓLEO, FILTROS E BATERIA</p>	Base/ Fipe do Item: (+) R\$18000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3600   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 800	<b>R\$ 13.600,00</b>
<b>TP007</b>	TRATOR AGRICOLA AGRALE 4100.4 - 4x4 2005		<p>Trator vindo da unidade de Itirapina-Sp, por não ter mais aplicação devido a diminuição no fluxo de trabalho das granjas daquela localidade. REQUER REVISÕES NO SISTEMA DE FREIOS, TRANSMISSÃO E EIXO DIANTEIRO</p>	Base/ Fipe do Item: (+) R\$11000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 2200   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 2500	<b>R\$ 6.300,00</b>
<b>TP008</b>	TRATOR AGRICOLA VALMET 68 SIMPLES 4 X 2 1975		<p>Trator vindo da unidade de Itirapina-Sp. Não estava mais sendo utilizado devido à diminuição no fluxo de trabalho das granjas daquela localidade / REQUER REPAROS NA CONCHA E NO SISTEMA HIDRÁULICO</p>	Base/ Fipe do Item: (+) R\$18000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3600   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 900	<b>R\$ 13.500,00</b>









<b>TP010</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL 60E TRAÇADO 4X4 2006		Trator vindo da unidade de Itirapina-Sp. Não estava mais sendo utilizado devido à diminuição no fluxo de trabalho das granjas daquela localidade/ Trator em boas condições	Base/ Fipe do Item: (+) R\$45000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 9000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 36.000,00</b>
<b>TP011</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL75E TRAÇADO 4X4 DESMONTADO 2010		Esse trator estava parado no pátio da unidade de Itirapina-Sp. Estava sem utilização e foi retirado algumas varias para suprir peças com defeito de outros tratores do mesmo modelo. REQUER REVISAR INTEIRO E SUBSTITUIR PEÇAS PEÇAS RETIRADAS, APENAS CHASSI E MOTOR BOM. ALTO CUSTO PARA MANUTENÇÃO	Base/ Fipe do Item: (+) R\$60000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 12000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 22000	<b>R\$ 26.000,00</b>
<b>TP012</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL 60E SIMPLES 2007		Trator vindo da unidade de Itirapina-Sp, não estava mais sendo utilizado devido à diminuição no fluxo de trabalho de granjas daquela localidade / REQUER SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E TROCA DE ÓLEO E FILTROS	Base/ Fipe do Item: (+) R\$42000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 8400   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 3500	<b>R\$ 30.100,00</b>
<b>TP013</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL75E COM CONCHA MOTOR IVECO 2007		Trator vindo da cidade de Itirapina-Sp, apresentou problemas de motor e não estava mais sendo utilizado devido à diminuição no fluxo de trabalho das granjas daquela localidade. / REQUER FAZER MANUTENÇÃO DE MOTOR (MOTOR IVECO COM ALTO CUSTO DE MANUTENÇÃO	Base/ Fipe do Item: (+) R\$50000   Implementos: (+) R\$ 10000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 12000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 10000	<b>R\$ 38.000,00</b>







<b>PP014</b>	GQU4339 ÔNIBUS M. BENZ O-371 UL 1994/1994		Esse ônibus transportava colaboradores das granjas para eventos que aconteciam na matriz (Cascavel-Pr), também era utilizado como veículo de apoio para a escolinha de futebol globoaves. Com o fim de algumas atividades, esse bem ficou imobilizado e sem previsão de retorno e aplicação. Requer troca de todos os pneus e revisão no motor e parte elétrica, revisão de câmbio e diferencial, fazer reforma geral	Base/ Fipe do Item: (+) R\$28000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 5600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 13000	<b>R\$ 9.400,00</b>
<b>LP015</b>	ASE0552 MOTO HONDA XRE 300 2009/2010		Moto vinda de Paraíba do Sul-RJ, pois não estava mais sendo utilizado devido à diminuição no fluxo de trabalho nessa granja. / REQUER Trocar painel, radiador e carrenagens e reformar geral	Base/ Fipe do Item: (+) R\$8805   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 1761   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3500	<b>R\$ 3.544,00</b>
<b>PP016</b>	APJ8698 CAMINHÃO TOCO FORD CARGO 1517 E 2007/2007		Esse veículo possui baú fechado, trabalha internamente, ou seja, apenas no pátio da empresa, unidade de Cascavel-Pr. Faz pequenos transportes tornando-o inviável seu custo x benefício. / REQUER Trocar módulo, manutenção da suspensão e reparos da cabine	Base/ Fipe do Item: (+) R\$62652   Implementos: (+) R\$ 5000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13530,4   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 10000	<b>R\$ 44.121,60</b>
<b>PP017</b>	AMZ6705 CAMINHÃO TOCO M. BENZ ATEGO 1315 E 2005/2005		Esse veículo, possui baú fechado, trabalha internamente em granjas na unidade de Itirapina-Sp. Devido a baixa demanda de serviço em granjas esse veículo pode ser substituído e liberado para negociação. Requer Pintura e troca de partes de fibra	Base/ Fipe do Item: (+) R\$60390   Implementos: (+) R\$ 8000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13678   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3000	<b>R\$ 51.712,00</b>







<b>PP018</b>	CZB8508 CAMINHÃO TOCO M. BENZ ATEGO 1315 E 2005/2005		Esse veículo possui baú fechado, trabalha internamente na unidade de Itirapina-Sp. Devido a baixa demanda de serviço em granjas esse veículo pode ser liberado para negociação. Requer Pintura geral e manutenção parcial do motor	Base/ Fipe do Item: (+) R\$60390   Implementos: (+) R\$ 8000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13678   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 25000	<b>R\$ 29.712,00</b>
<b>PP019</b>	AAK9695 CAMINHÃO TRUCK VW 17300 2001/2001		Esse veículo e silo trabalhavam internamente na unidade de Catanduva-Sc, foi substituído por outro em melhores condições. Veículo requer muitas manutenções, reforma de geral do silo, troca da cabine, revisão de motor e caixa, pintura, etc; o que inviabiliza seu retorno a atividade.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$75077   Implementos: (+) R\$ 10000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 17015,4   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 25000	<b>R\$ 43.061,60</b>
<b>IP020</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA PORCADEIRA 2 PISOS A2,0 X C8,0 X L2,5		Foram modificadas as carrocerias do veículos DBB-9742 (Frigorificado) – DBB-9753 (Vendido Ano 2016) – CZB-8508(baú ovelheiro) para atender a demanda de logística da empresa. As carrocerias desde então ficaram disponíveis, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$23000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 18.400,00</b>
<b>IP021</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA PORCADEIRA 2 PISOS A2,3 X C8,0 X L2,5		Foram modificadas as carrocerias do veículos DBB-9742 (Frigorificado) – DBB-9753 (Vendido Ano 2016) – CZB-8508(baú ovelheiro) para atender a demanda de logística da empresa. As carrocerias desde então ficaram disponíveis, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$23000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 18.400,00</b>









<b>IP022</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA PORCADEIRA 2 PISOS A2,3 X C8,0 X L2,6		Foram modificadas as carrocerias do veículos DBB-9742 (Frigorificado) – DBB-9753 (Vendido Ano 2016) – CZB-8508(baú ovejero) para atender a demanda de logística da empresa. As carrocerias desde então ficaram disponíveis, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$23000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 18.400,00</b>
<b>IP023</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA PORCADEIRA 3 PISOS C9.5 X A2.30 X L2.50 COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO SPALL		Foi modificada a carroceria do veículo AQQ-3625 para atender a demanda de entrega de ração. A carroceria desde então ficou parada, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$20000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 16.000,00</b>
<b>IP024</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ LATA OVEIRO TRUCK A2,6 X C8,9 X L2,6 COM ACOPLADO CARRIER ELETRICO		Retirado esse baú do veículo ATI-3431. O valor da manutenção para deixa-lo em boas condições de uso se tornam inviáveis já que não necessitamos desse no momento	Base/ Fipe do Item: (+) R\$25000   Implementos: (+) R\$ 3000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 5600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 22.400,00</b>
<b>IP025</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ POLIURETANO OVEIRO TRUCK A2,6 X C8,9 X L2,6 COM ACOPLADO THERMO KING V500 ELÉTRICO		Foi modificada a carroceria do veículo ATS-6598 para atender a demanda de entrega de ração. A carroceria desde então ficou parada não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$40000   Implementos: (+) R\$ 15000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 11000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 44.000,00</b>







<b>IP026</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA GRANELEIRA ABERTA DE MADEIRA TOCO A0,75 X C7,7 X L2,5 PARA TOCO		Foi modificada a carroceria do veículo AQT-2307 para atender a demanda de carga viva de pintainhos. A carroceria desde então ficou parada, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$20000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 16.000,00</b>
<b>IP027</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ POLIURETANO FRIGORIFICADO A2,3 X C5,2 X L2,3		Foi modificada a carroceria do veículo AUD-4746 para atender a demanda de entrega/carga viva de pintainhos. A carroceria desde então ficou parada, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$30000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 6000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 24.000,00</b>
<b>IP028</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ POLIURETANO C/ PORTA LATERAL A2,1 X C3,0 X L1,9		O veículo AUJ-9301 foi vendido no ano de 2016.. A carroceria desde então ficou disponível, não tendo aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$10000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 2000   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 8.000,00</b>
<b>PP029</b>	AQT2310 CAMINHÃO TOCO VW 13180 CNM 2008/2009		Veículo no chassi, trabalhava internamente em uma granja de Uberlândia, ficou parado após a inativação do núcleo. Requer Manutenção da embreagem e pneus	Base/ Fipe do Item: (+) R\$78576   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 15715,2   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3500	<b>R\$ 59.360,80</b>







<b>PP030</b>	AGE6402 CAMINHÃO TOCO VW 15180 CNM 2001/2002		Veículo era utilizado para transporte de maravalha na unidade de paraíba do Sul/RJ. Está parado sem utilização / Requer Revisão motor com aquecimento. Segue com carroceria	Base/ Fipe do Item: (+) R\$53970   Implementos: (+) R\$ 8000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 12394   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 4000	<b>R\$ 45.576,00</b>
<b>PP031</b>	APP3856 CAMINHÃO TRUCK FORD CARGO 2628 6X4 2007/2008		Veículo no chassi, era utilizado para transporte de ração em cascavel, foi substituído por outro veículo devido ao seu alto custo de manutenção. Requer manutenção da suspensão e reparos da cabine e pneus	Base/ Fipe do Item: (+) R\$89120   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 17824   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 5000	<b>R\$ 66.296,00</b>
<b>LP032</b>	AYX9829 CARRO LEVE CHEVROLET/COBALT 1.4 LT 2014/2015		Veículo era utilizado para trabalhos da diretoria. Com a redução das atividades da empresa foram direcionados para as atarefas veículos locados que apresentam um custo menor para a aempresa	Base/ Fipe do Item: (+) R\$35919   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 7183,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 28.735,20</b>
<b>LP033</b>	AYX9830 CARRO LEVE CHEVROLET/COBALT 1.4 LT 2014/2015		Veículo era utilizado para trabalhos da diretoria. Com a redução das atividades da empresa foram direcionados para as atarefas veículos locados que apresentam um custo menor para a aempresa	Base/ Fipe do Item: (+) R\$35919   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 7183,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 28.735,20</b>









<b>LP034</b>	AXI4944 CARRO MEDIO FIAT/ DUCATO CARGO 2013/2014		Veículo era utilizado para transporte de refeições do frigorífico para granjas e unidade matriz. Com a venda do frigorífico de Cascavel o veículo não tem mais aplicação nas operações da empresa. Requer revisão do sistema de iluminação, troca das lanternas traseiras	Base/ Fipe do Item: (+) R\$65518   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13103,6   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 2000	<b>R\$ 50.414,40</b>
<b>IP035</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ FRIGORIFICADO C8,00 X A2,40 X L2,60 COM EQUIPAMENTO THERMOVEL		Baú frigorificado parado sem aplicação atual nas atividades da empresa	Base/ Fipe do Item: (+) R\$20000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 16.000,00</b>
<b>IP036</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA BAÚ POLIURETANO OVEIRO A2,6 X C8,5 X L2,6		Baú retirado da operação de transporte de ovos de paraíba do sul, substituído por outro em melhores condições. Atualmente sem aplicação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$15000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 12.000,00</b>
<b>IP037</b>	IMPLEMENTO CARROCERIA SILO DE RAÇÃO IMOTO PEQUENO 3.20C x 1.90A x 2.00L		Silo sem aplicação devido a suas dimensões, vindo da unidade de Itirapina	Base/ Fipe do Item: (+) R\$5000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 1000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 4.000,00</b>



<b>TP038</b>	TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL60 E - SIMPLES 4X2 2006		Trator vindo da unidade de Itirapina/SP. Sobrou devido a redução do fluxo em granjas da filial	Base/ Fipe do Item: (+) R\$40000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 8000   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 0	<b>R\$ 32.000,00</b>
<b>TP039</b>	TRATOR AGRICOLA AGRALE 4230.4 - 4x4 2005		Trator vindo da unidade de Laranjeiras do Sul. Substituído por uma Hyundai HR. Trator sem aplicação atual. Falta implemento/Carroceria	Base/ Fipe do Item: (+) R\$18000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3600   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 3000	<b>R\$ 11.400,00</b>
<b>TP040</b>	TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 290 1981		Trator recebido da unidade de Itirapina/SP, sem aplicação devido ao fechamento de granjas. REQUER COLOCAR AS RODAS DIANTEIRAS E FAZER REVISÕES NO MOTOR	Base/ Fipe do Item: (+) R\$28000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 5600   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 6000	<b>R\$ 16.400,00</b>
<b>PP041</b>	ATL3759 CAMINHÃO TRUCK VOLVO VM 260 6x2R 2010/2011		Veículo imobilizado devido ao alto custo de manutenção por executar. Necessita fazer motor e caixa de cambio compelta.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$91248   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 18249,6   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 40000	<b>R\$ 32.998,40</b>







<b>PP042</b>	GZG4572 CAMINHÃO 4º EIXO IVECO TECTOR 240E25 2010/2010		Veículo imobilizado devido sinistro ocorrido quando trabalhava com carga frigorificada e alto custo para retornar as atividades Requer reforma geral/Troca cabine, alinhamento de chassi e mecânica. Veículo Sinistrado.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$107492   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 21498,4   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 60000	<b>R\$ 25.993,60</b>
<b>PP043</b>	ATY8476 CAMINHÃO 4º EIXO VOLVO VM 260 6x2R 2010/2010		Veículo imobilizado devido sinistro ocorrido quando trabalhava com carga de ovos parado devido ao alto custo para retornar as atividades. Requer troca da cabine e alinhamento de chassi. Veículo sinistrado	Base/ Fipe do Item: (+) R\$101248   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 20249,6   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 45000	<b>R\$ 35.998,40</b>
<b>LP044</b>	AKC5490 MOTO HONDA C 100 BIZ 2002/2002		Veículo retirado da granja pinho de Cascavel devido ao seu estado e por se tornar desnecessária na operação. Requer troca de carrenagens e reforma geral, revisão e pintura.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$2581   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 516,2   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 1200	<b>R\$ 864,80</b>
<b>IP045</b>	GZV0775 REBOQUE CARRETA REB. FACCHINI 2002/2002		Implemento parado sem aplicação nas atividades da empresa e sem considerações viáveis de trabalho.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$1000   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 200   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 800,00</b>









<b>PP046</b>	GZE2741 CAMINHÃO TRUCK VW 13180 CNM 2001/2001		Veículo alocado em Itirapina sub-utilizado devido a condção de manutenção e situação do implemento não regular junto ao Detran impossibilitando-o de rodar em rodovias.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$51454   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 10290,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 41.163,20</b>
<b>TP047</b>	TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSSON 265 - SIMPLES 4X2 1982		Trator parado, vindo da unidade de Catanduva/SC Substituido por outro em melhores condições. REQUER REVISAR MOTOR, CAIXA DE CAMBIO E REFORMA GERAL DA LATARIA	Base/ Fipe do Item: (+) R\$13000   Implementos: (+) R\$   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 2600   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 5000	<b>R\$ 5.400,00</b>
<b>LP048</b>	DIW6312 CARRO LEVE FIAT STRADA FIRE FLEX 2005/2006		Véiculo de uso interno da Granja de Catanduva/SC. Devido ao estado do veículo, tipo de atividade realizada pelo mesmo e seu alto custo de manutenção , o veículo pode ser substituido por um locado. Requer revisão geral de compenentes de motor e reforma interna e externa. Veículo interno de Granja.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$16882   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3376,4   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 2500	<b>R\$ 11.005,60</b>
<b>PP049</b>	ALC8034 CAMINHÃO TOCO VW 13180 CNM 2003/2003		Esse veículo possui carceria baú, trabalha internamente em granjas na unidade de Itirapina-Sp. Devido a baixa demanda de serviço em granjas e estado de manutenção, esse veículo pode ser substituido e liberado para negociaçãoRequer pintura geral e reforçar estrutura	Base/ Fipe do Item: (+) R\$54524   Implementos: (+) R\$ 5000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 11904,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3000	<b>R\$ 44.619,20</b>




<b>LP050</b>	FAJ8944 CARRO LEVE FIAT STRADA FIRE FLEX 2012/2012		Veículo parado, estava na unidade de Paraiba do Sul, foi substituído devido a sua condição de manutenção. / Requer revisão geral de componentes de motor, câmbio e suspensão e Reforma. Veículo interno de Granja	Base/ Fipe do Item: (+) R\$23133   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 4626,6   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 4500	<b>R\$ 14.006,40</b>
<b>PP009</b>	ASE7201 CAMINHÃO 3/4   VUC VW 9150 2009/2010		Veículo Disponibilizado para venda devido a diminuição da demanda de produção no frigorífico de Laranjeiras do Sul-PR. Possui carroceria baú.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$71946   Implementos: (+) R\$ 35000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 21389,2   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 85.556,80</b>
<b>LP051</b>	ALS5807 CARRO LEVE FIAT FIORINO IE 2003/2004		Veículo atendia Frigorífico de Cascavel, sem aplicação em outras operações	Base/ Fipe do Item: (+) R\$13851   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 2770,2   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 11.080,80</b>
<b>PP052</b>	AOP3049 CAMINHÃO 3/4   VUC FORD CARGO 815 E 2007/2007		Veículo possui carroceria graneleira aberta, atendia manutenção e Frigorífico de Cascavel, sem aplicação em outras operações	Base/ Fipe do Item: (+) R\$58869   Implementos: (+) R\$ 7900   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13353,8   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 53.415,20</b>





<b>LP053</b>	AOT9798 CARRO LEVE FIAT STRADA FIRE FLEX 2007/2007		Veículo era designado para manutenção interna do Frigorífico de cascavel, sem aplicação atual em outras operações	Base/ Fipe do Item: (+) R\$17729   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 3545,8   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$ 3500	<b>R\$ 10.683,20</b>
<b>PP054</b>	APG3407 CAMINHÃO 4º EIXO FORD CARGO C2628 8X4 2007/2007		Veículo possui carceria aberta e guindaste (munck) Palfinger de excelente qualidade, era designado para manutenção do Frigorífico de cascavel e outras unidades, sem aplicação atual em outras operações	Base/ Fipe do Item: (+) R\$96412   Implementos: (+) R\$ 210000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 61282,4   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 245.129,60</b>
<b>LP055</b>	AVE5829 CARRO LEVE VW GOL 1.6 POWER C2012/2013		Veículo era designado para o getsor de manutenção do Frigorífico de cascavel, sem aplicação atual em outras operações	Base/ Fipe do Item: (+) R\$29105   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 5821   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 23.284,00</b>
<b>PP056</b>	ATI3431 CAMINHÃO TRUCK VOLVO VM 260 6X2R 2010/2010		Veículo retirado da unidade de Paraíba do Sul sendo alocado outro em melhores condições no lugar. Veículo no chassi	Base/ Fipe do Item: (+) R\$91248   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 18249,6   Orçamentos a Descontar: (-) ) R\$	<b>R\$ 72.998,40</b>



<b>PP057</b>	ATS6597 CAMINHÃO 4º EIXO VOLVO VM 260 6X2R 2010/2010		Veículo de transporte de ovos de Cascavel-PR subutilizado devido a redução e terceirização da atividade. Sem aplicação em outra operação. Veículo com Bau fechado	Base/ Fipe do Item: (+) R\$106248   Implementos: (+) R\$ 56000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 32449,6   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 129.798,40</b>
<b>PP058</b>	OPD8184 CAMINHÃO TRUCK M.BENZ ACEELO 1016 2012/2012		Veículo de transporte de pintos de Cascavel-PRI sem utilização atual devido a suas dimensões e sem aplicação viável em outras operações. Veículo com baú fechado.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$94798   Implementos: (+) R\$ 50000   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 28959,6   Orçamentos a Descontar: (-) R\$	<b>R\$ 115.838,40</b>
<b>LP059</b>	AWK5075 CARRO LEVE FORD RANGER XLS CD2/C.DUPLA 2012/2013		Veículo utilizado pelo gestor da unidade de espigão deve ser substituído por outro veículo (locado). Possui alto custo de manutenção e combustível o que inviabiliza mantê-lo em operação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$54684   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 10936,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3500	<b>R\$ 40.247,20</b>
<b>LP060</b>	AXZ0736 CARRO LEVE FORD RANGER XLT CD2 25 2013/2014		Veículo utilizado pelo gestor da unidade de Itirapina-SP deve ser substituído por outro veículo (locado). Possui alto custo de manutenção e combustível o que inviabiliza mantê-lo em operação.	Base/ Fipe do Item: (+) R\$67189   Implementos: (+) R\$ 0   Deságio de venda (20%): (-) R\$ 13437,8   Orçamentos a Descontar: (-) R\$ 3500	<b>R\$ 50.251,20</b>

**TOTAL** 60 Itens

**R\$ 2.033.101,60**



## 2. VEÍCULOS DE FROTA ATIVOS QUE NECESSITAM DE LIBERAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO.

Levando em consideração que a vida útil econômica de um veículo de em atividades correlatas a de nossa empresa é de no máximo 5 anos, onde hoje a idade média de nossa frota supera 11 anos. Fator esse que acarreta em alto custo de manutenção para os veículos além da indisponibilidade de uso devido a quebras, o que encarece significativamente todo o processo e põe em risco a carga e o bom atendimento ao cliente, comprometendo diretamente o negócio da empresa.

Abaixo segue resumo dos itens de frota ativos que necessitam ser liberados para negociação:

TIPO FROTA	TIPO	QTD	VALOR BASE/FIPE VEÍCULO	VALOR BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO À DESCONTAR	DESÁGIO DE VENDA	VALOR DE REPASSE OU VENDA
CAMINHÕES E CARRETAS	CAMINHÃO 3/4   VUC	4	R\$ 289.302	R\$ 116.900		R\$ 81.240	<b>R\$ 324.962</b>
CAMINHÕES E CARRETAS	CAMINHÃO 4º EIXO	14	R\$ 1.445.048	R\$ 644.000	R\$ 9.000	R\$ 417.810	<b>R\$ 1.662.238</b>
CAMINHÕES E CARRETAS	CAMINHÃO CAVALO TRATOR	9	R\$ 1.170.239	R\$ 0	R\$ 4.000	R\$ 234.048	<b>R\$ 932.191</b>
CAMINHÕES E CARRETAS	CAMINHÃO TOCO	26	R\$ 1.732.625	R\$ 1.243.000	R\$ 31.000	R\$ 595.125	<b>R\$ 2.349.500</b>
CAMINHÕES E CARRETAS	CAMINHÃO TRUCK	15	R\$ 1.326.895	R\$ 323.000	R\$ 7.000	R\$ 329.979	<b>R\$ 1.312.916</b>
CAMINHÕES E CARRETAS	REBOQUE CARRETA	10	R\$ 340.000	R\$ 355.000	R\$ 10.000	R\$ 139.000	<b>R\$ 546.000</b>
<b>CAMINHÕES E CARRETAS Total</b>		<b>78</b>	<b>R\$ 6.304.109</b>	<b>R\$ 2.681.900</b>	<b>R\$ 61.000</b>	<b>R\$ 1.797.202</b>	<b>R\$ 7.127.807</b>
CARROS E MOTOS	CARRO LEVE	16	R\$ 365.453	R\$ 0	R\$ 66.500	R\$ 73.091	<b>R\$ 225.862</b>
CARROS E MOTOS	CARRO MEDIO	2	R\$ 64.863	R\$ 3.000		R\$ 13.573	<b>R\$ 54.290</b>
CARROS E MOTOS	MOTO	5	R\$ 25.187	R\$ 0	R\$ 3.800	R\$ 5.037	<b>R\$ 16.350</b>
<b>CARROS E MOTOS Total</b>		<b>23</b>	<b>R\$ 455.503</b>	<b>R\$ 3.000</b>	<b>R\$ 70.300</b>	<b>R\$ 91.701</b>	<b>R\$ 296.502</b>
ONIBUS E MICROONIBUS	MICRO ÔNIBUS	4	R\$ 136.459	R\$ 0	R\$ 3.000	R\$ 27.292	<b>R\$ 106.167</b>
<b>ONIBUS E MICROONIBUS Total</b>		<b>4</b>	<b>R\$ 136.459</b>	<b>R\$ 0</b>	<b>R\$ 3.000</b>	<b>R\$ 27.292</b>	<b>R\$ 106.167</b>
<b>Total Geral</b>		<b>105</b>	<b>R\$ 6.896.071</b>	<b>R\$ 2.684.900</b>	<b>R\$ 134.300</b>	<b>R\$ 1.916.194</b>	<b>R\$ 7.530.477</b>

### 2.1 Relatório de detalhamento - veículo de frota ativos que necessitam de liberação para negociação.



## CAMINHÕES E CARRETAS

TIPO	GRUPO	CIDADE OPERAÇÃO	PLACA	MARCA/MODELO	ITEM	ANO/ MODELO	IDADE	QTDE	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO A		VALOR DE VENDA OU REPASSE	
											DESCONTAR	DESAGIO (20%)	REPASSE	REPASSE
CAMINHÃO 3/4   VUC	CARROCERIA ABERTA	CASCAVEL	AQ0381	FORD CARGO 815 E		2008/2008	11	1	R\$ 61.648	R\$ 7.900		R\$ 13.910	R\$ 55.638	
CAMINHÃO 3/4   VUC	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	ASB6407	VW 9150		2009/2010	9	1	R\$ 71.946	R\$ 33.000		R\$ 20.989	R\$ 83.957	
CAMINHÃO 3/4   VUC	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AUD4751	M. BENZ 915C		2011/2011	8	1	R\$ 77.854	R\$ 46.000		R\$ 24.771	R\$ 99.083	
CAMINHÃO 3/4   VUC	PINTEIROS	CASCAVEL	AUD4746	M. BENZ 915C	EX017	2011/2011	8	1	R\$ 77.854	R\$ 30.000		R\$ 21.571	R\$ 86.283	
<b>CAMINHÃO 3/4   VUC Total</b>									<b>4</b>	<b>R\$ 289.302</b>	<b>R\$ 116.900</b>		<b>R\$ 81.240</b>	<b>R\$ 324.962</b>
CAMINHÃO 4º EIXO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	ATM2893	VOLVO VM 260 6X2R		2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 50.000		R\$ 30.250	R\$ 120.998	
CAMINHÃO 4º EIXO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	ATW3478	VOLVO VM 260 6X2R		2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 73.000		R\$ 34.850	R\$ 139.398	
CAMINHÃO 4º EIXO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	GZG7686	IVECO TECTOR 240E25		2010/2010	9	1	R\$ 107.492	R\$ 65.000	R\$ 4.000	R\$ 34.498	R\$ 133.994	
CAMINHÃO 4º EIXO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	HFZ7668	IVECO TECTOR 240E25		2011/2011	8	1	R\$ 114.668	R\$ 58.000		R\$ 34.534	R\$ 138.134	
CAMINHÃO 4º EIXO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	HFZ7680	IVECO TECTOR 240E25		2011/2011	8	1	R\$ 114.668	R\$ 48.000		R\$ 32.534	R\$ 130.134	
CAMINHÃO 4º EIXO	OVEIROS	CASCAVEL	ATS6593	VOLVO VM 260 6X2R	EX003	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 42.000		R\$ 28.650	R\$ 114.598	
CAMINHÃO 4º EIXO	OVEIROS	CASCAVEL	ATW3481	VOLVO VM 260 6X2R	EX003	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 56.000		R\$ 31.450	R\$ 125.798	
CAMINHÃO 4º EIXO	OVEIROS	CASCAVEL	ATW7290	VOLVO VM 260 6X2R	EX003	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 56.000		R\$ 31.450	R\$ 125.798	
CAMINHÃO 4º EIXO	OVEIROS	ITIRAPINA	ATW4759	VOLVO VM 260 6X2R	EX003	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 38.000		R\$ 27.850	R\$ 111.398	
CAMINHÃO 4º EIXO	OVEIROS	ITIRAPINA	ATW7291	VOLVO VM 260 6X2R	EX003	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 38.000		R\$ 27.850	R\$ 111.398	
CAMINHÃO 4º EIXO	RAÇÃO	CASCAVEL	AQL8315	VW 24.250 8x4 CONSTELATION		2008/2008	11	1	R\$ 95.740	R\$ 45.000		R\$ 28.148	R\$ 112.592	
CAMINHÃO 4º EIXO	RAÇÃO	ITIRAPINA	ATS6592	VOLVO VM 260 6X2R	EX009	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 30.000		R\$ 26.250	R\$ 104.998	
CAMINHÃO 4º EIXO	RAÇÃO	ITIRAPINA	ATS6598	VOLVO VM 260 6X2R	EX009	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 20.000	R\$ 5.000	R\$ 24.250	R\$ 91.998	
CAMINHÃO 4º EIXO	RAÇÃO	ITIRAPINA	ATW3475	VOLVO VM 260 6X2R	EX009	2010/2010	9	1	R\$ 101.248	R\$ 25.000		R\$ 25.250	R\$ 100.998	
<b>CAMINHÃO 4º EIXO Total</b>									<b>14</b>	<b>R\$ 1.445.048</b>	<b>R\$ 644.000</b>	<b>R\$ 9.000</b>	<b>R\$ 417.810</b>	<b>R\$ 1.662.238</b>
REBOQUE CARRETA	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AMB3887	REB. RANDON SR		2004/2005	14	1	R\$ 35.000	R\$ 30.000		R\$ 13.000	R\$ 52.000	
REBOQUE CARRETA	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AMB4925	REB. NIJUJ		2004/2005	14	1	R\$ 35.000	R\$ 35.000		R\$ 14.000	R\$ 56.000	
REBOQUE CARRETA	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AMB6672	REB. FACCHINI	EX005	2004/2004	15	1	R\$ 35.000	R\$ 35.000		R\$ 14.000	R\$ 56.000	
REBOQUE CARRETA	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AMB7632	REB. FACCHINI	EX005	2004/2004	15	1	R\$ 35.000	R\$ 40.000		R\$ 15.000	R\$ 60.000	
REBOQUE CARRETA	GERADOR	ITIRAPINA	AMM6245	CARRETA S. REB. C. ABERTA		2005/2005	14	1	R\$ 10.000	R\$ 50.000		R\$ 12.000	R\$ 48.000	
REBOQUE CARRETA	OVEIROS	ITIRAPINA	AMB1451	REB. NIJUJ		2004/2005	14	1	R\$ 35.000	R\$ 40.000		R\$ 15.000	R\$ 60.000	
REBOQUE CARRETA	OVEIROS	ITIRAPINA	AMB6670	REB. FACCHINI	EX005	2004/2004	15	1	R\$ 35.000	R\$ 45.000		R\$ 16.000	R\$ 64.000	
REBOQUE CARRETA	OVEIROS	ITIRAPINA	AMB7631	REB. FACCHINI	EX005	2004/2004	15	1	R\$ 35.000	R\$ 40.000		R\$ 15.000	R\$ 60.000	
REBOQUE CARRETA	OVEIROS	ITIRAPINA	AMB9378	REB. FACCHINI	EX005	2004/2004	15	1	R\$ 35.000	R\$ 40.000		R\$ 15.000	R\$ 60.000	
REBOQUE CARRETA	RAÇÃO	ITIRAPINA	ATZ0877	SR/TRIELHT POWER 3E	EX006	2011/2011	8	1	R\$ 50.000	R\$ -	R\$ 10.000	R\$ 10.000	R\$ 30.000	
<b>REBOQUE CARRETA Total</b>									<b>10</b>	<b>R\$ 340.000</b>	<b>R\$ 355.000</b>	<b>R\$ 10.000</b>	<b>R\$ 139.000</b>	<b>R\$ 546.000</b>
CAMINHÃO TRUCK	BASCULANTE	ESPIGAO DO OESTE	DAO4769	M. BENZ L 1620		2003/2003	16	1	R\$ 82.632	R\$ 15.000		R\$ 19.526	R\$ 78.106	
CAMINHÃO TRUCK	FRANGUEIRA	ITIRAPINA	AOC2135	SCANIA P 230 DB	EX010	2006/2006	13	1	R\$ 88.672	R\$ 8.000		R\$ 19.334	R\$ 77.338	
CAMINHÃO TRUCK	FRANGUEIRA	ITIRAPINA	AOC2137	SCANIA P 230 DB	EX010	2006/2006	13	1	R\$ 88.672	R\$ 8.000		R\$ 19.334	R\$ 77.338	
CAMINHÃO TRUCK	MARAVALHA	CASCAVEL	AMZ6704	M. BENZ 2425 E	EX019	2005/2005	14	1	R\$ 80.021	R\$ 12.000	R\$ 4.000	R\$ 18.404	R\$ 69.617	
CAMINHÃO TRUCK	MARAVALHA	ITIRAPINA	HBN0259	M. BENZ L 1620	EX015	2005/2005	14	1	R\$ 88.021	R\$ 10.000	R\$ 3.000	R\$ 19.604	R\$ 75.417	
CAMINHÃO TRUCK	OVEIROS	PARAIBA DO SUL	ATM7193	VOLVO VM 260 6X2R		2010/2010	9	1	R\$ 91.248	R\$ 20.000		R\$ 22.250	R\$ 88.998	
CAMINHÃO TRUCK	PINTEIROS	CASCAVEL	HNY4827	M.BENZ ACEELO 1016		2012/2012	7	1	R\$ 94.798	R\$ 50.000		R\$ 28.960	R\$ 115.838	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	CASCAVEL	AQX6372	VOLVO VM 260 6X2R	EX020	2008/2008	11	1	R\$ 81.944	R\$ 45.000		R\$ 25.389	R\$ 101.555	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	CASCAVEL	DKW2354	M. BENZ L 1620	EX022	2004/2004	15	1	R\$ 85.157	R\$ 30.000		R\$ 23.031	R\$ 92.126	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	ITIRAPINA	APR7252	M. BENZ AXOR 2831	EX011	2007/2008	11	1	R\$ 114.397	R\$ 25.000		R\$ 27.879	R\$ 111.518	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	ITIRAPINA	AQQ3625	FORD CARGO 2422 E	EX012	2008/2009	10	1	R\$ 87.915	R\$ 20.000		R\$ 21.583	R\$ 86.332	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	ITIRAPINA	AQY2157	VOLVO VM 260 6X2R	EX020	2008/2008	11	1	R\$ 81.944	R\$ 20.000		R\$ 20.389	R\$ 81.555	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO	ITIRAPINA	AQY2158	VOLVO VM 260 6X2R	EX020	2008/2008	11	1	R\$ 81.944	R\$ 20.000		R\$ 20.389	R\$ 81.555	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO INTERNO	PARAIBA DO SUL	HFU7032	FORD CARGO 2422 E		2007/2007	12	1	R\$ 80.785	R\$ 20.000		R\$ 20.157	R\$ 80.628	
CAMINHÃO TRUCK	RAÇÃO INTERNO	PARAIBA DO SUL	HKW6018	IVECO TECTOR 170E25		2010/2011	8	1	R\$ 98.745	R\$ 20.000		R\$ 23.749	R\$ 94.996	
<b>CAMINHÃO TRUCK Total</b>									<b>15</b>	<b>R\$ 1.326.895</b>	<b>R\$ 323.000</b>	<b>R\$ 7.000</b>	<b>R\$ 329.979</b>	<b>R\$ 1.312.916</b>



CAMINHÃO TOCO	FRIGORIFICADOS	ESPIGAO DO OESTE	APA7532	VOLVO VM 260 4x2R		2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	35.000	R\$	18.037	R\$	72.149		
CAMINHÃO TOCO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	DBB9748	VW 15180 CNM	EX008	2004/2004	15	1	R\$	58.953	R\$	40.000	R\$	19.791	R\$	79.162		
CAMINHÃO TOCO	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	DKW2209	VW 15180 CNM	EX008	2003/2004	15	1	R\$	58.953	R\$	33.000	R\$	18.391	R\$	73.562		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7432	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	75.000	R\$	4.000	R\$	100.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7436	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	75.000	R\$	26.037	R\$	104.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7442	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	75.000	R\$	26.037	R\$	104.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7457	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	43.000	R\$	3.000	R\$	75.549		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7460	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	55.000	R\$	22.037	R\$	88.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APA7473	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	75.000	R\$	26.037	R\$	104.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APB6265	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	53.000	R\$	21.637	R\$	86.549		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APB6266	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	43.000	R\$	19.637	R\$	78.549		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	APB6267	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2007/2007	12	1	R\$	55.186	R\$	75.000	R\$	26.037	R\$	104.149		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	AQM9943	M. BENZ A TEGO 1418		2008/2008	11	1	R\$	75.524	R\$	20.000	R\$	19.105	R\$	76.419		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	AQT2307	VW 13180 CNM		2008/2009	10	1	R\$	78.576	R\$	45.000	R\$	24.715	R\$	98.861		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	AQU7634	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2008/2009	10	1	R\$	68.541	R\$	75.000	R\$	3.000	R\$	111.833		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	AUZ6036	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2011/2011	8	1	R\$	74.283	R\$	75.000	R\$	29.857	R\$	119.426		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	AUZ6037	VOLVO VM 260 4x2R	EX001	2011/2011	8	1	R\$	74.283	R\$	75.000	R\$	29.857	R\$	119.426		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	FQF3161	M. BENZ A TEGO 1726	EX002	2013/2013	6	1	R\$	121.102	R\$	75.000	R\$	39.220	R\$	156.882		
CAMINHÃO TOCO	PINTEIROS	CASCADEL	FQG2196	M. BENZ A TEGO 1726	EX002	2013/2013	6	1	R\$	121.102	R\$	78.000	R\$	39.820	R\$	159.282		
CAMINHÃO TOCO	FRANCHA	ITIRAPINA	CZB8509	M. BENZ A TEGO 1315 E		2005/2005	14	1	R\$	60.390	R\$	15.000	R\$	5.000	R\$	55.312		
CAMINHÃO TOCO	RAÇÃO INTERNO	CATANDUVAS	ATK7697	VW/17.180 EURO3 WORKER		2010/2011	8	1	R\$	77.734	R\$	30.000	R\$	21.547	R\$	86.187		
CAMINHÃO TOCO	RAÇÃO INTERNO	ITIRAPINA	AJO1066	VW 15180 CNM		2000/2001	18	1	R\$	52.102	R\$	10.000	R\$	5.000	R\$	44.682		
CAMINHÃO TOCO	RAÇÃO INTERNO	ITIRAPINA	AQT2309	VW 13180 CNM	EX007	2008/2009	10	1	R\$	78.576	R\$	20.000	R\$	5.000	R\$	73.861		
CAMINHÃO TOCO	OVEIROS INTERNO	ITIRAPINA	APX7639	FORD CARGO 1317 E		2008/2008	11	1	R\$	60.189	R\$	10.000	R\$	3.000	R\$	53.151		
CAMINHÃO TOCO	OVEIROS INTERNO	ITIRAPINA	DBB9726	VW 15180 CNM	EX008	2004/2004	15	1	R\$	58.953	R\$	15.000	R\$	3.000	R\$	56.162		
CAMINHÃO TOCO	OVEIROS INTERNO	ITIRAPINA	DBB9742	VW 15180 CNM	EX008	2004/2005	14	1	R\$	61.504	R\$	23.000	R\$	16.901	R\$	67.603		
<b>CAMINHÃO TOCO Total</b>							<b>26</b>		<b>R\$</b>	<b>1.732.625</b>	<b>R\$</b>	<b>1.243.000</b>	<b>R\$</b>	<b>31.000</b>	<b>R\$</b>	<b>595.125</b>	<b>R\$</b>	<b>2.349.500</b>
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AQV9787	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	23.441	R\$	93.766		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AQV9788	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	23.441	R\$	93.766		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AQV9790	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	23.441	R\$	93.766		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	FRIGORIFICADOS	LARANJEIRAS DO SUL	AQW1463	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	23.441	R\$	93.766		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	OVEIROS	ITIRAPINA	AQV9782	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	23.441	R\$	93.766		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	OVEIROS	ITIRAPINA	AR7942	SCANIA G420 A 4X2	EX004	2009/2009	10	1	R\$	147.257	R\$	-	R\$	29.451	R\$	117.806		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	OVEIROS	ITIRAPINA	ATF4281	SCANIA G420 A 4X2	EX004	2010/2011	8	1	R\$	162.961	R\$	-	R\$	32.592	R\$	130.369		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	OVEIROS	ITIRAPINA	ATG8292	SCANIA G420 A 4X2	EX004	2010/2010	9	1	R\$	156.779	R\$	-	R\$	31.356	R\$	125.423		
CAMINHÃO CAVALO TRATOR	RAÇÃO	ITIRAPINA	AQV9786	VOLVO FH 400 6X2T	EX018	2008/2009	10	1	R\$	117.207	R\$	-	R\$	4.000	R\$	89.766		
<b>CAMINHÃO CAVALO TRATOR Total</b>							<b>9</b>		<b>R\$</b>	<b>1.170.239</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>4.000</b>	<b>R\$</b>	<b>234.048</b>	<b>R\$</b>	<b>932.191</b>
<b>Total Geral</b>							<b>78</b>		<b>R\$</b>	<b>6.304.109</b>	<b>R\$</b>	<b>2.681.900</b>	<b>R\$</b>	<b>61.000</b>	<b>R\$</b>	<b>1.797.202</b>	<b>R\$</b>	<b>7.127.807</b>

## ONIBUS E MICROONIBUS

TIPO	GRUPO	CIDADE OPERAÇÃO	PLACA	MARCA/MODELO	ITEM	ANO/ MODELO	IDADE	QTDE	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO A DESCONTAR	DESAGIO (20%)	VALOR DE VENDA OU REPASSE					
MICRO ÔNIBUS	COLETIVO	CASCADEL	GRO8809	M. BENZ 608 UL		1976/1976	43	1	R\$	16.459	R\$	-	R\$	3.292	R\$	10.167		
MICRO ÔNIBUS	COLETIVO	ESPIGAO DO OESTE	AKJ2718	VW MPOLLO SENIOR GVO		2002/2002	17	1	R\$	40.000	R\$	-	R\$	8.000	R\$	32.000		
MICRO ÔNIBUS	COLETIVO	ESPIGAO DO OESTE	ALD6372	ONIBUS MERCEDES BENZ GRANMICRO		2003/2003	16	1	R\$	40.000	R\$	-	R\$	8.000	R\$	32.000		
MICRO ÔNIBUS	COLETIVO	ESPIGAO DO OESTE	ALD8137	ONIBUS MERCEDES BENZ GRANMICRO		2003/2003	16	1	R\$	40.000	R\$	-	R\$	8.000	R\$	32.000		
<b>MICRO ÔNIBUS Total</b>							<b>4</b>		<b>R\$</b>	<b>136.459</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>3.000</b>	<b>R\$</b>	<b>27.292</b>	<b>R\$</b>	<b>106.167</b>
<b>Total Geral</b>							<b>4</b>		<b>R\$</b>	<b>136.459</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>3.000</b>	<b>R\$</b>	<b>27.292</b>	<b>R\$</b>	<b>106.167</b>





TIPO	GRUPO	CIDADE OPERAÇÃO	PLACA	MARCA/MODELO	ITEM	ANO/ MODELO	IDADE	QTDE	BASE/FIPE VEÍCULO	BASE IMPLEMENTOS	ORÇAMENTO A DESCONTAR	DESAGIO (20%)	VALOR DE VENDA OU REPASSE
MOTO	LEVES	PARAIBA DO SUL	OPO1430	HONDA XRE 300			6	1	R\$ 11.074	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.215	R\$ 8.859
MOTO	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	AJY4026	HONDA XLR 125		2001/2001	18	1	R\$ 2.769	R\$ -	R\$ 700	R\$ 554	R\$ 1.515
MOTO	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	AQP1885	HONDA NXR 150 BROS KS		2008/2008	11	1	R\$ 4.428	R\$ -	R\$ 1.300	R\$ 886	R\$ 2.242
MOTO	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	KAF8741	YAMAHA XTZ 125 K		2006/2007	12	1	R\$ 3.385	R\$ -	R\$ 1.200	R\$ 677	R\$ 1.508
MOTO	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	NJA4484	YAMAHA XTZ 125 K		2008/2008	11	1	R\$ 3.531	R\$ -	R\$ 600	R\$ 706	R\$ 2.225
<b>MOTO Total</b>							<b>5</b>		<b>R\$ 25.187</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 3.800</b>	<b>R\$ 5.037</b>	<b>R\$ 16.350</b>
CARRO LEVE	LEVES	ESPIGAO DO OESTE	ATA9371	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2010/2011	8	1	R\$ 21.916	R\$ -	R\$ 2.500	R\$ 4.383	R\$ 15.033
CARRO LEVE	LEVES	ITIRAPINA	ATD3047	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2010/2011	8	1	R\$ 21.916	R\$ -	R\$ 1.500	R\$ 4.383	R\$ 16.033
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	ATY1001	GWS10 2.4S MPFI 8v 128cv/ Rodeio		2002/2002	17	1	R\$ 22.391	R\$ -	R\$ 7.000	R\$ 4.478	R\$ 10.913
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ2686	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ2765	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8911	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8954	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8964	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8967	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8970	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	CASCAVEL	FAJ8983	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	ASZ3986	FIAT FIORINO FLEX		2010/2011	8	1	R\$ 21.634	R\$ -	R\$ 1.500	R\$ 4.327	R\$ 15.807
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	FAJ2745	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	FAJ8763	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	ITIRAPINA	FAJ8853	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
CARRO LEVE	LEVES/GRANJA	PARAIBA DO SUL	FAJ8902	FIAT STRADA FIRE FLEX	EX016	2012/2012	7	1	R\$ 23.133	R\$ -	R\$ 4.500	R\$ 4.627	R\$ 14.006
<b>CARRO LEVE Total</b>							<b>16</b>		<b>R\$ 365.453</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 66.500</b>	<b>R\$ 73.091</b>	<b>R\$ 225.862</b>
CARRO MEDIO	CARROCERIA ABERTA	LARANJEIRAS DO SUL	APU9379	HYUNDAI HR HDB - CAR MADEIRA		2008/2008	11	1	R\$ 40.198	R\$ 3.000	R\$ -	R\$ 8.640	R\$ 34.558
CARRO MEDIO	LEVES	ESPIGAO DO OESTE	ARY8087	VW KOMBI 1.4 FLEX		2009/2010	9	1	R\$ 24.665	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.933	R\$ 19.732
<b>CARRO MEDIO Total</b>							<b>2</b>		<b>R\$ 64.863</b>	<b>R\$ 3.000</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 13.573</b>	<b>R\$ 54.290</b>
<b>Total Geral</b>							<b>23</b>		<b>R\$ 455.503</b>	<b>R\$ 3.000</b>	<b>R\$ 70.300</b>	<b>R\$ 91.701</b>	<b>R\$ 296.502</b>



## 2.2 Descrição do ativo com foto (modelo)









Todos os ativos listados anteriormente possuem um número de item que remete ao relatório que segue na sequência e possibilita a visualização de um modelo de veículo correspondente ao em questão:








EX001	CAMINHÃO TOCO PINTEIROS VOLVO VM 260 4x2R		EX005	REBOQUE CARRETA FRIGORIFICADOS REB. FACCHINI	
EX002	CAMINHÃO TOCO PINTEIROS M. BENZ ATEGO 1726		EX006	REBOQUE CARRETA RAÇÃO SR/TRIELHT POWER 3E	
EX003	CAMINHÃO 4º EIXO OVEIROS VOLVO VM 260 6X2R		EX007	CAMINHÃO TOCO RAÇÃO INTERNO VW 13180 CNM	
EX004	CAMINHÃO CAVALO TRATOR OVEIROS SCANIA G420 A 4X2		EX008	CAMINHÃO TOCO OVEIROS INTERNO VW 15180 CNM	





ITEM	Descrição do item	FOTO	ITEM	Descrição do item	FOTO
EX009	CAMINHÃO 4º EIXO RAÇÃO VOLVO VM 260 6X2R		EX013	REBOQUE CARRETA OVEIROS CARRETA S. REBOQUE NIJU NJSRFR 3E	
EX010	CAMINHÃO TRUCK FRANGUEIRA SCANIA P 230 DB		EX014	CAMINHÃO CAVALO TRATOR OVEIROS M. BENZ AXOR 2544 LS	
EX011	CAMINHÃO TRUCK RAÇÃO M. BENZ AXOR 2831		EX015	CAMINHÃO TRUCK MARAVALHA M. BENZ L 1620	
EX012	CAMINHÃO TRUCK RAÇÃO FORD CARGO 2422 E		EX016	CARRO LEVE LEVES/GRANJA FIAT STRADA FIRE FLEX	



ITEM	Descrição do item	FOTO	ITEM	Descrição do item	FOTO
EX017	CAMINHÃO 3/4   VUC PINTEIROS M. BENZ 915C		EX022	CAMINHÃO TRUCK RAÇÃO M. BENZ L 1620	
EX018	CAMINHÃO CAVALO TRATOR FRIGORIFICADOS VOLVO FH 400 6X2T				
EX019	CAMINHÃO TRUCK MARAVALHA M. BENZ 2425 E				
EX020	CAMINHÃO TRUCK RAÇÃO VOLVO VM 260 6X2R				



Quanto ao valor de repasse considerado para cada veículo ou equipamento, mesmo considerando que os valores apontados buscam refletir a realidade mais próxima possível da prática de mercado, estes podem sofrer alguma variação para maior ou menor dependendo do formato e das variáveis de cada negociação, sendo que a nossa empresa buscará sempre a negociação no valor mais alto possível.

Sendo assim solicitamos a liberação para negociação dos itens neste documento listados convertendo-os em investimento dentro da própria empresa, afim de reduzir o custo operacional de transporte e ainda alavancar os resultados de nível de serviço prestados a clientes internos e externos.

Cascavel, 13 de março de 2019

Solicitante:

\_\_\_\_\_

1

\_\_\_\_\_

2

Aprovação:

\_\_\_\_\_

